

Årsrapport Kommunala informations- och uppföljningsansvaret, 2013

Vi har under året träffat 166 ungdomar som tillhört målgruppen och upprättat nya, och följt tidigare, handlingsplaner med dessa.

Av dessa är 73 flickor och 93 pojkar. Åldersfördelningen ser ut enligt följande:

födelseår	antal
1993	34
1994	75
1995	23
1996	20
1997	14

Som tidigare år kan vi konstatera att de flesta vi har haft kontakt med är 18-20 år. En del av dessa ungdomar har varit aktuella redan 2012, andra har avbrutit gymnasiet sent och vissa har haft annat för sig, exempelvis jobbat.

Under året har vi haft 561 bokade samtal, varav 434 är genomförda, dvs. 77 %.

145 samtal är förstagångssamtal vilket innefattar helt nya ungdomar och dem som vi tidigare har haft kontakt med och som har kommit tillbaka.

Kartläggning av målgruppen

Enligt listor från gymnasieantagningen i början av juli, var det 45 ungdomar från åk 9 som sökt till gymnasiet men inte blivit antagna. Redan i början av juli hade vi kontakt med flera och hjälpte till med tilläggsval och anmälan till introduktionsprogram. I början av augusti var det endast en ungdom som inte hade någon plats på gymnasiet.

Det var 21 elever från åk9 som inte hade gjort något val till gymnasiet. När vi hade jobbat igenom listan återstod en person som tillhörde målgruppen. Vi har deltagit i ett så kallat SIP-möte angående den ungdomen.

De kommunala gymnasieskolorna rapporterade 87 avbrott, de fristående skolorna 39. Sammanlagt har vi alltså fått 126 avbrottsrapporteringar från skolor, varav 17 är folkbokförda i andra kommuner. Från UAK har vi fått 14 namn på ungdomar som inte går i gymnasiet. Vi har fått 3 avbrottsrapporteringar från andra kommuner.

Med hjälp av det urval som Karin Carlsson har utformat har vi hittat 74 ungdomar i Extens.

Vi har även fått kontakt med ungdomar för att föräldrar ringer oss eller att ungdomarna själva kontaktar oss. Även Arbetsförmedlingen, socialtjänsten, HVB-hem och psykiatrin hör av sig.

I vår databas finns 5 personer som har tackat nej till kontakt med oss och 59 personer som vi inte har fått kontakt med ännu. Ett stort problem är att telefonnummer saknas och att adressuppgifter är inaktuella.

Aktiviteter

Utifrån de individuella samtal vi har med ungdomarna försöker vi hitta aktiviteter enligt deras önskemål. Ibland behövs bara ett samtal för att komma fram till vad de vill göra. För andra är det en längre process som kan ta lång tid. Många har en komplex situation och behöver både tid och stöd för att våga ge sig in i någon typ av aktivitet.

Vissa ungdomar kan under året ha fått hjälp till fler än en aktivitet. De redovisas här på alla aktiviteter de har varit aktuella för.

Gymnasiet

30 ungdomar ville ha hjälp till nationella program. Ett fåtal kom inte in på den utbildning de önskade och fick då hjälp att hitta andra alternativ. 14 ungdomar började åk1, 2 eller 3 på Linnégymnasiet.

Introduktionsprogram

20 ungdomar har börjat på introduktionsprogram på gymnasieskolor, Uven eller CIS.

Andra chansen

27 ungdomar har börjat på Andra chansen. 16 av dessa är födda 94 och 95. Av det totala antalet ville fem ungdomar bara ha praktik, övriga valde att endast läsa gymnasiekurser eller att kombinera studier och praktik.

Folkhögskola

9 ungdomar sökte till allmänna linjer på folkhögskolor.

Komvux

17 ungdomar har sökt till komvux. 6 har sökt yrkesutbildning och övriga har sökt enstaka kurser på Hermods eller Vuxenutbildningen Linné.

Arbetsförmedlingen

6 ungdomar har fått hjälp att komma i kontakt med Carina Lindqvist/Isabel Eriksson. Oftast har vi följt med på första besöket.

Iris Hadar

2 ungdomar har börjat på estetiska programmet på Iris Hadar.

Andra aktiviteter

Hermods

Det upplägg vi har haft med distanskurser på Hermods, förändrades från och med sommaren i och med att Hermods miste betygsrätten. Tillsammans med Hermods, antagningsheten och externa rektorn för Komvux, utarbetades en egen modell för att ungdomarna ska kunna fortsätta erbjudas möjligheten att läsa på distans trots att de inte är behöriga till Komvux. Tillsammans med varje ny ungdom träffar vi en av studieledarna på Hermods inför kursstart. De får då information om hur det fungerar att läsa på distans och hur lärportalen fungerar. Vi köper som tidigare in kurslitteratur som ungdomarna får låna.

30 ungdomar har påbörjat studier på Hermods.

34 kurser har startats, 21 kurser har avbrutits, 7 har avslutats med betyg och 6 kurser pågår.

Vi noterar att det är en hög andel avbrott under året. En del kan förklaras av att ungdomarna jobbar samtidigt som de läser, en del mår för dåligt och en del klarar helt enkelt inte av att läsa på distans. En viktig erfarenhet att ta med sig i framtiden när de ska söka till Komvux.

Samtal

studie- och yrkesvägledning

För att kunna göra ett välgrundat val behöver man få kunskap om sig själv (vem är jag, vad är jag bra på, vad begränsar mig) och kunskap om vilka alternativ som finns (yrken, utbildningsvägar eller annat). Utifrån den kunskapen kan man sedan göra ett val. För många är det en viktig process innan de går vidare till olika aktiviteter.

Under året har vi också träffat många som har sysselsättning, men som har ett behov av studie- och yrkesvägledning. Deras plan är ofta att söka till Komvux när de blir behöriga.

stödsamtal/motivationssamtal

Flera ungdomar har behov av återkommande samtal. Det kan handla om den sociala situationen, psykisk ohälsa eller andra svårigheter som inte är direkt kopplade till skola eller arbete. För att de ska våga prata om problemen krävs att de känner förtroende och att de vågar lita på oss. Först då kan vi hjälpa dem till rätt instans.

Nuevo K2

Vi har under året träffat 93 deltagare på enskilda kartläggningssamtal. 13 av dem var under 20 år och saknade slutbetyg från gymnasiet.

Spännvidden bland deltagarna är stor, allt från dem som inte är klara med SFI eller svensk grundskola till dem som har läst på universitetet. En stor grupp har samlat betygsdokument och för dem har det varit viktigt att få kunskap om vad som krävs för att få ett slutbetyg. Den kunskapen har i flera fall gjort att deltagare har velat börja studera omgående trots att de inte har haft en tanke på det

tidigare. De deltagare som är över 20 år och vill fortsätta studera ska egentligen träffa en vuxvägledare för att få hjälp att planera sina studier. Vid ett flertal tillfällen har vi fått hjälpa dem eftersom det är lång väntetid, särskilt inför sista ansökningsdag.

Vi har haft sex informationstillfällen under deltagarnas introduktionsveckor, där vi har informerat om utbildningssystemet och olika skolformer. Vi har även deltagit i personalmöten en gång i månaden.

Vid fyra tillfällen har vi, tillsammans med annan personal från projektet, informerat olika arbetsgrupper inom försörjningsstöd om KIU och vårt arbete i projektet.

Samarbete

Arbetsförmedlingen

Vi träffar ungdomshandläggarna i grupp för att utbyta information och erfarenheter. Under året har vi även samarbetat i enskilda ärenden mer än tidigare. Handläggare har besökt oss tillsammans med ungdomar eller mailat kontaktuppgifter till ungdomar som vill träffa oss.

Vi har även en upparbetad kontakt med Isabel Eriksson som har en speciell tjänst på arbetsförmedlingen för ungdomar med funktionsnedsättningar.

Socialtjänst och psykiatri

Vi har kontakt med socialtjänsten och psykiatrin i enskilda ärenden. Viktiga kontakter där vi har behov av varandra från båda håll.

Ungdomar som är placerade

Vi har under året träffat fler ungdomar än tidigare år, som är placerade på HVB-hem, i familjehem eller annat. Vår hjälp har även efterfrågats för ungdomar som är folkbokförda i annan kommun. I de fallen hänvisar vi dem vidare.

Övrigt

Vi ser en ökning av ungdomar med samlat betygsdokument som kontaktar oss per telefon eller söker upp oss på plats. I samband med studenten våren 2013 bad vi skolorna bifoga ett brev från oss tillsammans med betygsdokumenten, för dem som inte fick slutbetyg. Det skulle kunna vara en förklaring till ökningen.

Vi ser ett problem med att det periodvis är intagningsstopp på Andra chansen och att det är fullt i vissa undervisningsgrupper på Uven. Det innebär att ungdomar får gå och vänta eller riskerar att tappa motivationen att göra något åt sin situation.

Det händer att ungdomar som en gång tidigare tillhört målgruppen hör av sig även när de har fyllt 20 år. Under året har det varit drygt 30 personer. Det kan handla om hjälp att söka nya kurser, problem

som uppstått under antagning eller pågående studier, CSN-frågor med mera. Behovet av stöd och hjälp upphör inte den dag man fyller 20. Att de ”unga vuxna” tar kontakt med oss ser vi som en följd av det arbetssätt och den metod vi arbetar efter inom KIU.

Vi kan notera att antalet ungdomar vi har jobbat med är högre än någonsin. Även antalet bokade besök, genomförda besök och förstagångsbesök har ökat. Vi tror inte att orsaken är att skolorna rapporterar flera avbrott än tidigare, eller att ungdomsgruppen är större. En förklaring skulle kunna vara att verksamheten är mer känd och att ungdomar pratar med ungdomar.

Antal ungdomar vi jobbat med

År	Antal
2009	129
2010	135
2011	118
2012	136
2013	166

Besöksstatistik

År	Bokade besök	Genomförda besök	procent	1:a gångsbesök
2009	434	285	66%	107
2010	347	262	75%	110
2011	378	268	71%	98
2012	521	386	74%	127
2013	561	434	77%	145